
 
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Академия безопасности и специальных программ» 
117849, г. Москва, ул. Профсоюзная 100А, 

т. 8(495)333-520, 8(495)333-9405 
 

П Р И К А З 
_23.08.2024_  №_47_ 

Москва 
 
Об утверждении стоимости обучения по 
дополнительным профессиональным 
программам на 2024 год 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», Уставом ЧОУ ДПО «Академия безопасности и 
специальных программ», для обеспечения эффективного ведения 
образовательной деятельности в ЧОУ ДПО «АБИСП», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер стоимости оплаты образовательных услуг для 
слушателей, поступающих на обучение в 2024 году в ЧОУ ДПО «АБИСП» по 
договорам об оказании платных образовательных услуг по программам 
дополнительного профессионального образования (Приложение № 1). 

2. Стоимость платных образовательных услуг по реализуемым 
образовательным программам может быть снижена с учетом количества 
обучающихся и (или) программ обучения в соответствии с показателями. 

3. Обеспечить размещение на официальном сайте ЧОУ ДПО «АБИСП» 
информации о плате за образовательные услуги по реализуемым программам 
дополнительного профессионального образования. 

4. Данный приказ довести до сведений работников, в части касающейся. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 
 

 
Ректор          В.М. Мирошниченко 
  



Приложение № 1 
к приказу № 47 от « 23 » августа 2024 г. 

Перечень и стоимость 
платных образовательных услуг ЧОУ ДПО «АБИСП» 

Наименование 
Количество 

часов 
Стоимость 
обучения 

ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ: 

Противодействие иностранным техническим разведкам 520 118 000 

Обеспечение защиты государственной тайны в организации (для 
обучения руководителей и специалистов режимно-секретных 
подразделений организаций) 

201 84 000 

Техническая защита информации, содержащей сведения, 
составляющие государственную тайну 

500 118 000 

Техническая защита информации ограниченного доступа, не 
содержащей сведения, составляющие государственную тайну 

552 118 000 

Комплексное обеспечение безопасности органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, 
организаций, предприятий и учреждений 

506 87 500 

Обеспечение экологической безопасности руководителями и 
специалистами общехозяйственных систем управления 

506 96 000 

Обеспечение экологической безопасности при работе в области 
обращения с опасными отходами 

506 87 500 

Обеспечение экологической безопасности руководителями и 
специалистами экологических служб и систем экологического 
контроля 

506 87 500 

Комплексное обеспечение безопасности предприятия 250 117 000 

ПРОГРАММЫ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ: 

Организация проведения работ по защите государственной 
тайны в организации (для обучения руководителей организаций) 

72 47 000 

Обеспечение защиты государственной тайны в организации (для 
обучения руководителей и специалистов режимно-секретных 
подразделений организаций, продвинутый уровень для 
прошедших обучение в объеме 201ч) 

56 40 000 

Защита государственной тайны (для обучения работников 
организаций, в должностные обязанности которых входит работа 
с государственной тайной) 

24 20 000 

Организация и ведение работы по допуску должностных лиц и 
граждан Российской Федерации к государственной тайне 

24 20 000 

Техническая защита информации. Способы и средства защиты 
информации, содержащей сведения, составляющие 
государственную тайну, от утечки по техническим каналам 

216 90 000 



Наименование 
Количество 

часов 
Стоимость 
обучения 

Техническая защита информация. Организация защиты 
информации, содержащей сведения, составляющие 
государственную тайну 

216 86 000 

Противодействие иностранным техническим разведкам. 
Организация работ 

108 50 000 

Противодействие иностранным техническим разведкам. Способы 
и средства 

108 50 000 

Организация работ по защите информации, содержащей 
сведения, составляющие государственную тайну, от 
несанкционированного доступа на объектах информатизации 
(для сотрудников отделов ТЗИ и администраторов безопасности) 

40 25 000 

Защита коммерческой тайны и защищенного документооборота 72 45 000 

Мобилизационная подготовка органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, организаций, предприятий и 
учреждений 

72 47 000 

Организация хранения конфиденциального документооборота на 
предприятии, организации, учреждении 

72 45 000 

Обеспечение экологической безопасности руководителями и 
специалистами общехозяйственных систем управления 

72 15 200 

Обеспечение экологической безопасности при работе в области 
обращения с опасными отходами 

112 19 600 

Обеспечение экологической безопасности руководителями и 
специалистами экологических служб и систем экологического 
контроля 

200 24 500 

Учебная программа (стажировка) по защите государственной 
тайны 
 

40 25 000 

 


